Projeto de Lei n° 98/2018 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, abrir no orçamento
vigente, crédito adicional suplementar no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais),
dando recurso a Secretaria Municipal de Saúde - Aquisição de veículos para transporte de
passageiros - Equipamentos e material permanente. O objetivo da abertura do crédito justifica-
se pela aquisição de um veículo ambulância, visto que o Município recebeu parte dos recursos